
   

»»SSŁŁUUDDZZYY  NNIIEEUUŻŻYYTTEECCZZNNII  JJEESSTTEEŚŚMMYY……««   

NR XL/2022 (1068) GAZETKA PARAFII PW. ŚW. ZYGMUNTA W SŁOMCZYNIE 2 PAŹDZIERNIKA AD 2022 
  

Portal parafialny: www.swzygmunt.knc.pl strona — 1 — 

Jeśli wiara nie przejawia się w działaniu, jest martwaPOR. JK 2, 14-16 i nie może przynieść owoców życia wiecznego… [KKK, wstęp, fragm.] 

DWUDZIESTA SIÓDMA NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

NIE BÓJ SIĘ, MIEJ WIARĘ — NN 

współczesne wyobrażenie; źródło: www.amazon.com 

Z KSIĘGI PROROKA HABAKUKAHA 1, 2-3; 2, 2-4 
Jak długo, PANIE, mam wzywać pomocy — 

a TY nie wysłuchujesz? 

Wołam do CIEBIE: 

Na pomoc! — 

a TY nie wysłuchujesz. 

Dlaczego ukazujesz mi niegodziwość 

i przyglądasz się nieszczęściu? 

Oto ucisk i przemoc przede mną, 

powstają spory, 

wybuchają waśnie. 

I odpowiedział PAN tymi słowami: 

«Zapisz widzenie, 

na tablicach wyryj, 

by można było łatwo je odczytać. 

Jest to widzenie na czas oznaczony, 

lecz wypełnienie jego niechybnie nastąpi; 

a jeśli się opóźnia, 

ty go oczekuj, 

bo w krótkim czasie 

przyjdzie niezawodnie. 

Oto zginie ten, 

co jest ducha nieprawego, 

a sprawiedliwy żyć będzie 

dzięki swej wierności». 

PSALM RESPONSORYJNYPS 95 (94), 1-2. 6-7C. 7D-9 (R.: POR. 7D-8A)B) 

REFREN: Słysząc głos PANA, serc nie zatwardzajcie 

Przyjdźcie, radośnie śpiewajmy PANU,  

wznośmy okrzyki ku chwale OPOKI naszego zbawienia. 

Stańmy przed obliczem JEGO z uwielbieniem,  

z weselem śpiewajmy MU pieśni. 

Przyjdźcie, uwielbiajmy GO, padając na twarze,  

klęknijmy przed PANEM, który nas stworzył. 

Albowiem ON jest naszym BOGIEM,  

a my ludem JEGO pastwiska i owcami w JEGO ręku. 

Obyście dzisiaj usłyszeli głos JEGO:  

«Niech nie twardnieją wasze serca jak w Meriba,  

jak na pustyni w dniu Massa, 

gdzie MNIE kusili wasi ojcowie,  

doświadczali MNIE, choć widzieli MOJE dzieła». 

Z DRUGIEGO LISTU ŚW. PAWŁA APOSTOŁA DO TYMOTEUSZ2 Tm 1, 6-8. 13-14 
Najdroższy: 

Przypominam ci, 

abyś rozpalił na nowo charyzmat BOŻY, 

który jest w tobie 

od nałożenia moich rąk. 

Albowiem nie dał nam BÓG ducha bojaźni, 

ale mocy i miłości 

oraz trzeźwego myślenia. 

Nie wstydź się zatem świadectwa PANA naszego 

ani mnie, JEGO więźnia, 

lecz weź udział w trudach i przeciwnościach 

znoszonych dla Ewangelii 

mocą BOŻĄ! 

Zdrowe zasady, 

które posłyszałeś ode mnie, 

zachowaj jako wzorzec 

w wierze i miłości w CHRYSTUSIE JEZUSIE. 

Dobrego depozytu strzeż 

z pomocą DUCHA ŚWIĘTEGO, 

który w nas mieszka. 

AKLAMACJA1 P 1, 25 Alleluja, Alleluja, Alleluja 

SŁOWO PANA trwa na wieki. 

Właśnie to SŁOWO ogłoszono wam 

jako DOBRĄ NOWINĘ. 

SŁOWA EWANGELII WG ŚW. ŁUKASZAŁk 17, 5-10 

Apostołowie prosili PANA: 

„Dodaj nam wiary”. 

PAN rzekł: 

«Gdybyście mieli wiarę jak ziarnko gorczycy, 

powiedzielibyście tej morwie: 

'Wyrwij się z korzeniem 

i przesadź się w morze', 

a byłaby wam posłuszna. 

Kto z was, 

mając sługę, który orze lub pasie, 

powie mu, gdy on wróci z pola: 

'Pójdź zaraz i siądź do stołu'? 

Czy nie powie mu raczej: 

'Przygotuj mi wieczerzę, 

przepasz się i usługuj mi, 

aż zjem i napiję się, 

a potem ty będziesz jadł i pił'? 

Czy okazuje wdzięczność słudze za to, 

że wykonał to, co mu polecono? 

Tak i wy, 

gdy uczynicie wszystko, co wam polecono, 

mówcie: 

'Słudzy nieużyteczni jesteśmy; 

wykonaliśmy to, 

co powinniśmy wykonać'». 

https://www.amazon.com/regular-Pictures-Religious-Painting-16%C3%9724inch/dp/B09MS4SV7R?th=1
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 1-31.X: NABOŻEŃSTWA RÓŻAŃCOWE codziennie o 1730 – 

w kościele. 
 2.X (niedziela): 

 Po sumie, tradycyjnie, procesja różańcowa do 5 ołtarzy. 
 Po procesji spotkanie Kół Żywego Różańca; 
 Wieczornego NABOŻEŃSTWA RÓŻAŃCOWEGO nie ma. 
 O 1700 w kościele spotkanie młodzieży z klas VIII, która 

podjęła się przygotowania do sakramentu bierzmowania. 
 7.X (piątek): 1. PIĄTEK MIESIĄCA: 

 Msza św. ku czci NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA o 1800. 
 Spowiedź 1. piątkowa – ½ godz. przed Mszą św. 
 Różaniec dla dzieci o 1630. 
 Po Mszy św. wieczornej, do 2100, wystawienie 

NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU. 
 W tym czasie możliwość skorzystania z sakramentu 

pokuty i pojednania. W szczególności zapraszamy! 

młodzież, mającą w niedzielę 9.x przystąpić do sa-
kramentu bierzmowania! 

 Nasi duszpasterze pragną udać się z posługą sakramen-
talną do chorych. Zapisy — u ks. Michała. 

 Po różańcu o 1630, w domu rekolekcyjnym — próba 
scholi. Zapraszamy (jak w KAŻDY PIĄTEK) dzieci i młodszą 

młodzież. 
 8.X (sobota): 

 WYPOMINKI o 1630. 
 Msza św. za zmarłych polecanych w WYPOMINKACH o 1800. 

 9-10.X (niedziela-poniedziałek): Parafia gościć będzie ks. bpa Piotra 
JARECKIEGO. 

 Ekscelencja przeprowadzi pasterską wizytację parafi. 
 Na Mszy św. o 1200 udzieli sakramentu bierzmowania 

młodzieży z naszej parafii. 
Przywitajmy Go serdecznie! 

 Chrzty w październiku 4. niedzielę miesiąca – 23.X, na su-
mie. Zgłoszenia do 14.X w kancelarii. Przygotowanie dla ro-
dziców i chrzestnych 16.X, po sumie, w kościele. 

 Ruszyła Biblijna Akademia Najmłodszych 2022/2023. 
 Regulamin, na stronie internetowej Katolickiego Ośrodka 

Apostolatu Biblijnego KOAB (www.koab.pl) 
 Na tej stronie wystawiane są systematycznie – naj-

później w czwartek przed każdą konkursową niedzielą – 
pytania testowe dla uczestników Biblijnej Akademii 
Najmłodszych 2022/2023. 

 Odpowiedzi – na podpisanej karcie – należy przedkładać 
ks. Michałowi, w daną konkursową niedzielę. 

 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-
cioła, a także na korony dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY 

i JEJ SYNA (ongiś skradzione z naszego kościoła), można 
składać np. na konto parafialne: 

PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary (na korony) serdeczne Bóg zapłać! 

PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 
INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

3.X 
(poniedziałek) 

730 
† Krystyny MICHALAK, 

Zenona MICHALAKA 

1800 
† Kazimiery i Tadeusza WRONIECKICH, 

Mariana JEZIORSKIEGO 

4.X 
(wtorek) 

730 o błogosławieństwo BOŻE 

1800 † Danuty SZEWCZYK 

5.X 
(środa) 

730 w pewnej intencji 

1800 
dziękczynna, z prośbą o błogosławieństwo BOŻE i potrzebne łaski, 

dla Agnieszki i Ireneusza Gosławskich, z racji 20, rocznicy ślubu 

6.X 
(czwartek) 

730 w pewnej intencji 

1800 

† Jana i Heleny BARANÓW, 

Romana i Władysławy JABŁOŃSKICH, 

Apolinarego i Marianny JÓŹKO 

7.X 
(piątek) 

730 w pewnej intencji 

1800 
† Walerii i Piotra BANIA, 

Leokadii i Stanisława PAWŁOWSKICH 

8.X 
(sobota) 

730 
† Karola BIDULA, 

zmarłych z rodziny WALCZAKÓW i KISIELÓW 

1630 WYPOMINKI 

1800 † zmarłych polecanych w WYPOMINKACH 

9.X 
(niedziela) 

845 
† Stanisławy, Leona i Stefana DĄBROWSKICH, 

zmarłych z rodziny DĄBROWSKICH i NALEŻYTYCH 

1030 
† Mariusza PINDELSKIEGO, Genowefy i Tadeusza PAWŁOWSKICH, 

Jadwigi i Jerzego WOLIŃSKICH 

1200 za Parafian i w intencji bierzmowanych 

1800 

† Janiny i Władysława UTRATÓW, 

Kazimiery, Antoniego i Julianny KOŁPAKÓW, 

dziadków DUDKÓW, KANABUSÓW i UTRATÓW 

NICEA – PIERWSZY SOBÓR POWSZECHNY… 
W 313, po prawie trzech wiekach prześladowań chrześcijaństwa w cesar-

stwie rzymskim, młody cesarz, Konstantyn, nazwany przez potomnych 

Wielkim, wydał tzw. edykt mediolański, w którym ogłosił swobodę wyzna-

wania wiary prawdziwej. Rozpoczął się czas niezwykle owocnej współpracy 

Kościoła i państwa, trwający gdzieniegdzie do dnia dzisiejszego… 

Początki nie były łatwe. Kościół, po wiekach prześladowań, nie był jedno-

lity ani zgodny. Nie będąc w stanie się swobodnie spotykać i rozmawiać, 

wspólnie próbować odczytywać znaczenie ksiąg Nowego Testamentu 

i słów samego JEZUSA CHRYSTUSA, biskupi w każdym prawie mieście wiel-

kiego cesarstwa – nie wspominając już o imperium perskim Sasanidów – 

zaczynali różnie rozumieć wydarzenia naszego Odkupienia. Chrześcijań-

stwo było wstrząsane wewnętrznymi konfliktami. Już nawet nie chodziło 

o ustalenie dat świąt, ale o samą naturę JEZUSA. Odpowiedź na pytanie: 

kim tak naprawdę był JEZUS? 

I wówczas ową niesforną trzódkę do stołu w Nicei – nie tej francuskiej, ale 

w historycznej Bitynii, dziś İznik w Turcji – zaprosił cesarz Konstantyn. 

19-25.VII.325 na soborze – uznanym potem za piewszy powszechny – 

zebrało się ok. 220 biskupów. Debatom przewodniczył Hozjusz z Kordoby. 

Być może sami biskupi doszliby do wspólnych wniosków. Ale uprawniony 

jest również pogląd, że to cesarz Konstantyn (przez prawosławie uznawany 

za świętego) swoją obecnością – i swoich urzędników – decyzjami o cza-

sie, miejscu, składzie osobowym i prawd. porządku obrad zgromadzenia, 

będący też wykonawcą podjętych decyzji, był głównym motorem wyda-

rzeń. Choć nie przewodniczył obradom i nie miał prawa do uczestniczenia 

w głosowaniach. 

Pod okiem cesarskim wszelako biskupi, w ciągu zaledwie 6 dni, podjęli – 

wierzymy, że pod wpływem DUCHA ŚWIĘTEGO – znamienne ustalenia, do 

dziś stanowiące podstawę naszej wiary. Nawet autorzy świeckiej Wikipedii 

piszą, że „decyzje soboru uważane są za jeden z fundamentów cywilizacji 

europejskiej. Zakończyły one polityczny, społeczny i naukowy konflikt 

między chrześcijańskim monoteizmem a tradycyjną religią i filozofią 

starożytną”. I uzupełniają: „Oryginalność dorobku teologicznego i filozofi-

cznego uczonych chrześcijańskich IV wieku jest przez wielu współczesnych 

badaczy określana jako zdumiewająca”… 

Uczestnicy sformułowali wyznanie wiary – tzw. credo nicejskie – do dziś, 

choć później w 381 zastąpione trochę zmienionym tzw. credo konstantyno-

politańskim, wyznawane przez nas w modlitwach i nabożeństwach. Credo, 

w krótkich słowach, pozwala nam – grzesznym, pysznym i kłótliwym – 

zgodzić i przyjąć to, w co wierzymy. W każde precyzyjne słowo wyznania. 

Ustalono także zasady określania daty najważniejszego święta chrześci-

jańskiego, zmartwychwstania CHRYSTUSA. Na tej podstawie Konstantyn 

ustanowił doroczne święto państwowe, Wielkanoc. 

Uchwalono także 20 kanonów – kościelnych zasad organizacyjnych i dys-

cyplinarnych – których ostatecznej redakcji dokonali prawd. urzędnicy 

cesarscy, a które stały się podstawą tzw. prawa kanonicznego, obowią-

zującego do dnia dzisiejszego. 

Sobór zakończył się 25.VII.325, w dniu – zwanym vicennalia – 20-lecia pa-

nowania cesarza Konstantyna. Kancelaria cesarska sporządziła encyklikę, 

którą rozesłano do wszystkich miast i urzędów w państwie Streszczono 

w niej powzięte w Nicei decyzje i nadano im moc dekretów cesarskich. 

Konflikty w samym chrześcijaństwie oczywiście nie ustały. Ale już sto lat 

później ustalenia soboru nicejskiego (i konstantynopolitańskiego) przyjął 

sobór wschodni w Seleucji i Ktezyfoncie, w imperium perskim. Fundament 

rozumienia naszej wiary został ustalony… 

Nie przyjęli go jednak Arabowie, którzy w 622 uzyskali niepodległość. 

Ok. 100 lat później powstała największa historycznie – i najgroźniejsza –

herezja: Islam. Wymyślona przez błyskotliwych Arabów dokonała 

niezasypywalnego, do naszych czasów, podziału między wiarą prawdziwą 

i wolnością człowieka – wspartą rozumem – a totalnym poddaństwem– 

czyli niewolą – woli czegoś zwanego Allahem… 

A konflikty w chrześcijaństwie – nieuchronne w przestrzeni wspomnianej 

wolności i ułomności człowieka – jeszcze nieraz musieli łagodzić, 

a niekiedy i rozstrzygać władcy świeccy. 

Dziś jest trudniej – takiej władzy świeckiej już chyba nie ma… 

SZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek – piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE 
Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 

Schola – +48 662 476 217 
 

https://www.koab.pl/?p=5917
http://www.swzygmunt.knc.pl/

